
LANDVEGUR SA DE CV 2299152053
15.68 kW 2 de Septiembre de 2024

PDBT 849210501342

8,462 kWh $ 38,290

28 3,695 kWh $21,608

43.57 % BIMESTRE $ 16,682

$229,742.00 MXN $129,649.00 MXN $100,093.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 560 W 28 78.4 m 2 $ 4,688.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.5 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 4 de Septiembre de 2024

20240031

LANDVEGUR SA DE CV  
2299152053

28 ReneSola 560W $ 152.1 $ 4,258.80

7 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 430.95 $ 3,016.65

28 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 83.66 $ 2,342.48

28 Mano de obra sistema interconectado $ 101.4 $ 2,839.20

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 608.4 $ 608.40

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 329.55 $ 329.55

Subtotal $ 13,395.08

IVA $ 2,143.21

TOTAL (USD) $ 15,538.29

TOTAL(MXN) $308,119.68

Tipo de cambio(MXN) 19.8297

Precio por watt instalado 0.99 USDEL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

EN PAGO DE CONTADO SE OBTIENE UN 5% ADICIONAL DE DESCUENTO AL PRECIO

TOTAL

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 229,742.00 $ 129,649.00 $ 4,688.28 $ 5,047.63 $ 9,735.91 $ -5,802.38

2 $ 236,634.26 $ 133,538.47 $ 0.00 $ 5,199.06 $ 5,199.06 $ -603.32

3 $ 243,733.29 $ 137,544.62 $ 0.00 $ 5,355.03 $ 5,355.03 $ 4,751.71

4 $ 251,045.29 $ 141,670.96 $ 0.00 $ 5,515.68 $ 5,515.68 $ 10,267.39

5 $ 258,576.65 $ 145,921.09 $ 0.00 $ 5,681.15 $ 5,681.15 $ 15,948.54

6 $ 266,333.94 $ 150,298.72 $ 0.00 $ 5,851.59 $ 5,851.59 $ 21,800.13

7 $ 274,323.96 $ 154,807.69 $ 0.00 $ 6,027.13 $ 6,027.13 $ 27,827.26

8 $ 282,553.68 $ 159,451.92 $ 0.00 $ 6,207.95 $ 6,207.95 $ 34,035.21

9 $ 291,030.29 $ 164,235.47 $ 0.00 $ 6,394.19 $ 6,394.19 $ 40,429.40

10 $ 299,761.20 $ 169,162.54 $ 0.00 $ 6,586.01 $ 6,586.01 $ 47,015.41

11 $ 308,754.04 $ 174,237.41 $ 0.00 $ 6,783.59 $ 6,783.59 $ 53,799.01

12 $ 318,016.66 $ 179,464.54 $ 0.00 $ 6,987.10 $ 6,987.10 $ 60,786.11

13 $ 327,557.16 $ 184,848.47 $ 0.00 $ 7,196.71 $ 7,196.71 $ 67,982.82

14 $ 337,383.87 $ 190,393.93 $ 0.00 $ 7,412.62 $ 7,412.62 $ 75,395.44

15 $ 347,505.39 $ 196,105.75 $ 0.00 $ 7,634.99 $ 7,634.99 $ 83,030.43

16 $ 357,930.55 $ 201,988.92 $ 0.00 $ 7,864.04 $ 7,864.04 $ 90,894.48

17 $ 368,668.47 $ 208,048.59 $ 0.00 $ 8,099.97 $ 8,099.97 $ 98,994.44

18 $ 379,728.52 $ 214,290.04 $ 0.00 $ 8,342.96 $ 8,342.96 $ 107,337.41

19 $ 391,120.38 $ 220,718.74 $ 0.00 $ 8,593.25 $ 8,593.25 $ 115,930.66

20 $ 402,853.99 $ 227,340.31 $ 0.00 $ 8,851.05 $ 8,851.05 $ 124,781.71

21 $ 414,939.61 $ 234,160.52 $ 0.00 $ 9,116.58 $ 9,116.58 $ 133,898.29

22 $ 427,387.80 $ 241,185.33 $ 0.00 $ 9,390.08 $ 9,390.08 $ 143,288.37

23 $ 440,209.43 $ 248,420.89 $ 0.00 $ 9,671.78 $ 9,671.78 $ 152,960.15

24 $ 453,415.71 $ 255,873.52 $ 0.00 $ 9,961.94 $ 9,961.94 $ 162,922.09

25 $ 467,018.18 $ 263,549.72 $ 0.00 $ 10,260.79 $ 10,260.79 $ 173,182.88

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,629.3 1,771.6 2,049.3 2,047.2 2,150.4 2,156.3 2,232.1 2,119.3 1,870.3 1,905.4 1,787.5 1,707.1

Consumo actual 5,694.0 5,694.0 4,589.5 4,589.5 3,541.5 3,541.5 3,393.0 3,393.0 3,911.0 3,911.0 4,258.0 4,258.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


